
  Caderno I do dia 06 de Maio de 2024   Ano XXVI Nº 6225

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0401, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Tesouraria da Secretaria de Finanças do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RODRIGO WAGNER BEZERRA

PINHEIRO, inscrito no CPF nº XXX.772.323-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Tesouraria, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Finanças

(SEFIN), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 03 de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0402, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Diretor

Administrativo da EEF Governador Manoel

de Castro Filho, integrante da Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do

Norte.u:

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA,

inscrito no CPF nº XXX.849.503-XX, do cargo de provimento em

comissão de Diretor Administrativo da E.E.F. GOVERNADOR

MANOEL DE CASTRO FILHO, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de

Nível Ocupacional DASE-2.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 30 de abril

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0403, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Pedagógico da E.E.F. Dona Odorina Castelo

Branco Sampaio, integrante da Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARÍLIA MAGDA DE MENEZES

PEREIRA BORGES, inscrita no CPF n° XXX.377.103-XX, do cargo

de provimento em comissão de Coordenador Pedagógico da E.E.F.

DONA ODORINA CASTELO BRANCO SAMPAIO, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC), de Nível Ocupacional DASE-4.

Art. 2º - REVOGAR a COMPLEMENTAÇÃO

REMUNERATÓRIA DE 100 (CEM) HORAS concedida à Sra.

MARÍLIA MAGDA DE MENEZES PEREIRA BORGES, nos termos

do Art. 2º da Portaria nº 0092, de 26 de janeiro de 2024.

Art. 3º –Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0404, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Pedagógico da E.M.E.I. Afro Alves de Macena,

integrante da Secretaria de Educação do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ROBÉRIO DA SILVA

LARANJEIRA, inscrito no CPF nº XXX.302.693-XX, do cargo de

provimento em comissão de Coordenador Pedagógico da E.M.E.I.

AFRO ALVES DE MACENA, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional

DASI-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 30 de abril

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0405, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Pedagógico da E.M.E.F. Lili Neri, integrante da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARIA DE FÁTIMA MARTINS,

inscrita no CPF n° XXX.196.093-XX, d o cargo de provimento em

comissão de Coordenador Pedagógico da E.M.E.F. LILI NERI,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional DASE-2.

Art. 2º - REVOGAR a COMPLEMENTAÇÃO

REMUNERATÓRIA DE 100 (CEM) HORAS concedida à Sra.

MARIA DE FÁTIMA MARTINS, nos termos do Art. 2º da Portaria

nº 0096, de 26 de janeiro de 2024.

Art. 3º –Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

PORTARIA Nº 0397, DE 02 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do

Assessor Técnico de Perícia do Fundo

Municipal de Previdência Social dos Servidores

de Juazeiro do Norte, integrante da Secretaria

de Finanças do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, SIMONE DA SILVA

VIEIRA, inscrita no CPF nº XXX.905.053-XX, do cargo de

provimento em comissão de Assessor Técnico de Perícia do Fundo

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte

(PREVIJUNO), integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Finanças (SEFIN), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 02 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0398, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

de Tesouraria da Secretaria de Finanças do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR CARLOS ALBERTO ROCHA

RIBEIRO, inscrito no CPF nº XXX.994.943-XX, do cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Tesouraria, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Finanças

(SEFIN), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0399, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

de Cadastro Imobiliário da Secretaria de

Finanças do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR RODRIGO WAGNER BEZERRA

PINHEIRO, inscrito no CPF nº XXX.772.323-XX, do cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Cadastro Imobiliário,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Finanças (SEFIN), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 02 de maio

de 2024.



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0400, DE 03 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Cadastro Imobiliário da Secretaria de Finanças

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CARLOS ALBERTO ROCHA

RIBEIRO, inscrito no CPF nº XXX.994.943-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Cadastro Imobiliário,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Finanças (SEFIN), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 03 de maio

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 03 de maio de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Portaria Nº 235/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES “ inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 18/

04/2024 com retorno dia 20/04/2024, em veículo

“AMBULÂNCIA” de PLACA SAU-5J65, com destino à

FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 254/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 23/

04/2024 com retorno dia 25/04/2024, em veículo “MOBI LIKE”

de PLACA RPB-4B87, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 19 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 216/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. “HALYNNY BRINGEL

FEITOSA COUTO” inscrita no CPF: XXX.312.434-XX Enfermeira

Auditora-SESAU, referente a viagem no dia 22/04/2024 e retorno

dia 26/04/2024, conceder 03(três) diárias no valor de R$ 383,00

(Trezentos e oitenta e três reais reais), acrescida de 25%, equivalente à

R$ 95,75 (noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos), perfazendo

o valor de R$ 1.436,25 (Hum mil, quatrocentos e trinta e seis reais e

vinte e cinco centavos) com a finalidade representar o Município no

Encontro Nacional de Auditores do SNA 2024 em Brasilia- DF

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 217/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “ELTON CLEBERTON

FERREIRA” inscrito no CPF: XXX.707.823-XX Enfermeiro Auditor-

SESAU, referente a viagem no dia 22/04/2024 e retorno dia 26/

04/2024, conceder 03(três) diárias no valor de R$ 383,00 (Trezentos

e oitenta e três reais reais), acrescida de 25%, equivalente à R$ 95,75

(noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o valor

de R$ 1.436,25 (Hum mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e

cinco centavos) com a finalidade representar o Município no Encontro

Nacional de Auditores do SNA 2024 em Brasilia- DF.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 259/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 27/

04/2024 com retorno dia 29/04/2024, em veículo

“AMBULÂNCIA” de PLACA SAU-5J65, com destino à

FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 25 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 231/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JESUALDO MARÇAL DO

CARMO” inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 16/04/2024 com retorno

dia 18/04/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-

6C95 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 12 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 219/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 10/04/2024 com retorno dia 12/

04/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-5J65 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 08 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 199/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 08/04/2024 com retorno dia 10/

04/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTR-5B73 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 04 de março de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 236/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 19/04/2024 com retorno dia 21/

04/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-6C95, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 17 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 257/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr. ‘’JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 25/04/2024 com retorno dia 27/

04/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RPB-4B87 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 224/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “RAFAEL GONÇALVES

DE ALMEIDA” inscrito no CPF: XXX.025.303-XX, membro do

Conselho Municipal de Saúde. O mesmo irá participar do Fórum de

Educação Permanente e Continuada Dos Conselhos de Saúde do

Nordeste, que acontecerá em Aracaju – SE nos dias 24/04/2024 à

26/04/2024. Conceder 03 (Três) diárias no valor de R$ 489,00

(quatrocentos e oitenta e nove reais), acrescida de 25%, equivalente à

R$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo

o valor de R$ 611,25 (seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 18 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 239/2024 - GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr. “ZACARIAS

MASCARENHAS NETO” inscrito no CPF: XXX.802.693-XX,

lotado na Coordenadoria de Assistência Farmacêutica- CAF, referente

a viagem no dia 24/04/2024 com retorno dia 26/04/2024, em

veículo “CAMINHÃO”, com destino à  Fortaleza- CE. Conceder 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 305,62 (Trezentos e Cinco reais e sessenta e dois centavos), com a

finalidade do recebimento dos medicamentos (atenção básica e

secundária), referentes ao primeiro trimestre de 2024 da PPI

(PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA), que estão

disponíveis na célula de Gestão de Logística de Recurso Biomédico,

situada na Travessa 14, nº 1161 alto alegre II Maracanaú - Fortaleza-

Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de abril de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

P O R T A R I A    Nº 141/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 108/2024 da

Unidade de Acolhimento Institucional do Município de Juazeiro do

Norte, de 11 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a(o) Sr(a). CÍCERA IRES CEZÁRIO

DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX62 SSP-CE, inscrito no

CPF nº XXX.968.803-XX, ocupante do cargo VISITADOR

CRIANÇA FELIZ, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST, 8 (oito) diária, no

valor unitário da diária de R$ 163,00 (cento e sessenta e três reais), no

valor total de R$ 1.304,00 (um mil trezentos e quatro reais), acrescidas

de 25%, equivalente a R$ 326,00 (trezentos e vinte e seis reais),

perfazendo um total de R$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais),

com a finalidade de acompanhar  adolescente acolhida na Unidade

de Acolhimento Institucional que foi transferida para o hospital

SOPAI, em Fortaleza/CE, com saída aos 01/04/2024 às 20:00h

(vinte horas) e retorno aos 09/04/2024 às 06:00h (seis horas).

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 11 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 032/AMAJU, DE 06 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2024.01.08-0001, da Autarquia

de Meio Ambiente do Município de Juazeiro

do Norte.

SEDEST



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado

do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81,

inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

promulgada de 05 de abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Autarquia de Meio

Ambiente do Município de Juazeiro do Norte (AMAJU), e a Empresa

M F DE MELO, inscrita no CNPJ nº 50.378.500/0001-30, com

objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento

das necessidades da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de

Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. AMANDA MAGALHAES

TORRES, portadora do RG nº 96XXXXXXX50 SSP/CE, inscrita

no CPF nº XXX.953.703-XX, investida no cargo de provimento em

comissão de Diretora de Licenciamento, integrante da estrutura

organizacional da Autarquia de Meio Ambiente do Município de

Juazeiro do Norte (AMAJU), para exercer a função de Fiscal do

Contrato nº. 2024.01.08-0001, com objeto a aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Autarquia

Municipal de Meio Ambiente de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sede da Autarquia de Meio Ambiente, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 06 de maio de 2024.

JOSÉ ERALDO OLIVEIRA COSTA

SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

PORTARIA Nº 0016/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2024.05.03.2. A Pregoeira

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2024.05.03.2,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para

atender as demandas dos alunos da educação infantil e EJA das escolas

da rede pública municipal de Juazeiro do Norte /CE, de acordo com

o resultado de Chamada pública realizada pela Unidade Gestora,

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório

e seus anexos, com abertura marcada para o dia 17 de maio de 2024,

a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas

comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de maio de 2024, às 09:00

horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-

015 - Juazeiro do Norte - CE - Fone: (88)3199-0363, no horário de

08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 03 de maio de 2024. Iara Pereira de Sousa –

Pregoeira Oficial do Município.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.04.25.01

Extrato do 2º (SEGUNDO) Termo Aditivo ao Contrato de Locação

de Imóvel nº 2022.04.25.001, referente à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2022.04.25.01. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde e a Sra. Claudia

Maria Almeida Rodrigues. Objeto: locação de 01 (um) imóvel

localizado na avenida Vereador Getúlio Grangeiro Pereira, n° 234 -

bairro Monsenhor Murilo, destinado ao funcionamento da Unidade

de Saúde da Família - USF (área descoberta) da Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro do Norte/CE. Do Fundamento Legal: Lei Federal

n. 8.245/91 c/c a Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na

melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar ATÉ 02 DE

MAIO DE 2025, o prazo de vigência do Contrato de Locação de

Imóvel, a contar do dia 02 DE MAIO DE 2024. Signatários: Andréa

Maia Landim e Claudia Maria Almeida Rodrigues.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de abril de 2024.

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.04.28.01

Extrato do 2º (SEGUNDO) Termo Aditivo ao Contrato de Locação

de Imóvel nº 2022.04.28.001, referente à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2022.04.28.01. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde e a Sra. Cícera

Adriana Ricarte Gonçalves. Objeto: locação de 01 (um) imóvel

localizado na rua Rui Barbosa, nº 93 - bairro Santa Tereza, destinado

ao funcionamento da Unidade de Saúde da Família – USF 27 da

Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE. Do

Fundamento Legal: Lei Federal n. 8.245/91 c/c a Lei Federal n. 8.666/

93, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e

contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM

em prorrogar ATÉ 05 DE MAIO DE 2025, o prazo de vigência do

Contrato de Locação de Imóvel, a contar do dia 05 DE MAIO DE

2024. Signatários: Andréa Maia Landim e Cícera Adriana Ricarte

Gonçalves.

Juazeiro do Norte/CE, 03 de maio de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2024.05.02.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2024.05.02.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada

para execução de mão de obra com vistas à manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou

genuínos, junto aos veículos, tipo motocicleta, pertencentes ao

Município de Juazeiro do Norte/CE conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 17 de maio de 2024, a partir das 09:00

horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a

partir do dia 06 de maio de 2024, às 09:00 horas. Maiores

informações no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte

- CE - Fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 06

de maio de 2024. Wandson de Freitas Pereira – Pregoeiro Oficial do

Município.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2024.06.15  – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA FOMENTAR

AS DIVERSAS LINGUAGENS E SEGMENTOS DA CULTURA

VIVA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE, PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE NO DIA

01 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO: FOMENTAR AS

DIVERSAS LINGUAGENS E SEGMENTOS DA CULTURA

VIVA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE, VALOR GLOBAL DE R$

519.034,62 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL TRINTA E

QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS REAIS),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR. LUIS

BARBOSA DA SILVA, RG Nº 20XXXXXXXXX21, SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO

O ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO VILA

FÁTIMA, CNPJ: 10.789.504/0001 – 96, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EMERSON FELIX,

PORTADOR DO CPF XXX.488.513-XX, DENOMINADO

CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL

DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2024.07.16  – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA O FESTIVAL

DE SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL

DE MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, PUBLICADO NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO: FESTIVAL DE

SANFONEIROS, FESTIVAL DE REPENTISTAS E FESTIVAL DE

MÚSICA EM JUAZEIRO DO NORTE, VALOR GLOBAL DE R$

240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR. LUIS

BARBOSA DA SILVA, RG Nº 20XXXXXXXXX21, SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO

O INSTITUTO DE GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-

00, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES

DA SILVA, PORTADOR DO CPF 844.629.813-90,

DENOMINADO CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

09 DE ABRIL DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2024.08.17  – SECULT EDITAL DE FOMENTO

DA SECRETARIA DE CULTURA - SECULT N.º 06/2024 PARA

SELEÇÃO DE  INSTITUIÇÃO COM CNPJ PARA

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO

PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS VOLTADAS PARA

OS SEGMENTOS DE FESTIVAL DE HIP HOP, FESTIVAL DE

CULTURA POP E FESTIVAL DE POP ROCK EM JUAZEIRO DO

NORTE COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399, DE 8 DE JULHO

DE 2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE

2024, OBJETO: FOMENTAR AS DIVERSAS LINGUAGENS E

SEGMENTOS DE FESTIVAL DE HIP HOP, FESTIVAL DE

CULTURA POP  E FESTIVAL DE POP ROCK  EM JUAZEIRO

DO NORTE CULTURA VIVA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE,

BUSCANDO PROMOVER A DIFUSÃO ARTISTICA E

CULTURAL, FOMENTANDO A CULTURA DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE, BEM COMO, APOIO AS MANIFESTAÇÕES

CULTURAIS DE INTERESSE PÚBLICO COM PROPOSTA

DESENVOLVIDAS PELAS INSTITUIÇÕES COM CNPJ, SEM

FINS LUCRATIVOS EM PARCERIA COM O PODER PÚBLICO

MUNICIPAL, ATRAVÉS DE ANÁLISE DE PLANO DE

TRABALHO, PARA RECEBIMENTO DE REPASSES PÚBLICOS

COM A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO, VALOR

GLOBAL DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL

REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

– REALIZAÇÃO DE POLÍTICA DE EDITAIS / ELEMENTO DE

DESPESA PESSOA JURÍDICA 3.390.39.00 / 1719000000

TRANSF. ALDIR BLANC CULTURA 14399/2022-

SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE CEARÁ, DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA

NO CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O

N.º 07.974.082/0001-14, POR MEIO DA SECRETARIA DA

CULTURA, DE JUAZEIRO DO NORTE – SECULT, NESTE ATO

REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CULTURA O SR. LUIS BARBOSA DA SILVA, RG Nº

20XXXXXXXXX21, SSP-CE,  INSCRITO NO CPF SOB Nº

XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO A COMUNIDADE ZAILA

LAVOR, CNPJ: 10.171.888/0001-89, NESTE ATO

REPRESENTADA PELA SRA. NEILIAN CAVALCANTE MAFRA,

PORTADORA DO CPF XXX.204.043-XX DENOMINADA

CONTRATADA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 9 (NOVE)

MESES. DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2024.09.18  – SECULT – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 PARA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA SELEÇÃO DE

ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA CIDADE

CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2024, OBJETO:

SELEÇÃO DE ATORES E EXECUÇÃO / CONFECÇÃO DA

CIDADE CENOGRAFICA EM JUAZEIRO DO NORTE-CE,

VALOR GLOBAL DE R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL

REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302 13 392 0029 1.037

REALIZAÇÃO DE POLITICA DE EDITAIS, ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRIBUIÇÕES 3.3.90.39.00. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR. LUIS

BARBOSA DA SILVA, RG Nº 20XXXXXXXXX21, SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº XXX.481.363-XX DE OUTRO LADO

O INSTITUTO DE GESTÃO SOARES, CNPJ: 01.114.904/0001-

00, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. JAIRO SOARES

DA SILVA, PORTADOR DO CPF XXX.629.813-XX,

DENOMINADO CONTRATADO. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

09 DE ABRIL DE 2024 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. DATA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2024.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE MAIO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


